令和２年５月22日

保 護 者 様

相楽東部広域連合立笠置中学校

校 長 井 上 弘 規

学校再開に向けて（お知らせ）

本日、学校再開について、連合教育委員会教育長と校長会連名による「学校再開と当面の対応について

（お知らせ）」を配付したところです。

つきましては、本校の予定を下記の通りお知らせいたしますので、お子様がスムーズに学校生活を開始

できますよう、ご協力をお願いいたします。

記

１ 学校再開に関する段階的活動予定について

(1) 登校日 ５月２６日(火) ・課題の回収 ・学校再開に向けての諸注意 ・ストレス対策

※体操服登校可 １１：３０下校

※スクールカウンセラー来校日

(2) 学校再開日（５月２７日）からの当面の予定

５月２７日(水)～２９日(金)

午前中授業 給食なし 部活動なし １２：２５下校

６月 １日(月)～ ２日(火)

通常授業 給食あり 部活動なし １５：４０下校

６月 ３日(水)以降

通常授業 給食あり 部活動あり 最終下校１６：４０

※部活動は感染防止対策を行った上で実施します（当面は１時間程度とします）

２ 集団感染の予防に向けて

・必ずマスクを着用して登校してください。マスクを忘れた場合は学校で貸し出します。

・朝学活時、学級で健康観察を実施します。体温、せき、強いだるさ、息苦しさを確認し、「健康観察表」

に記録します。そのため、ご家庭で体温を測っておいてください。

・生徒に発熱等の風邪の症状がみられるときは、登校を控えてください。「出席停止」とします。

３ その他

今後の感染状況に応じて上記の内容を変更することがありますので、ご承知おきください。